
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2022 – 
CONTRATO Nº 55/2022

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de acréscimo. Primeiro 
termo aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – 
Idea Publicidade Ltda - CNPJ nº 10.341.538/0001-13. Objeto: acréscimo ao contrato nº 
55/2022, referente à contratação de uma empresa para prestação de serviços contínuos 
de publicidade e propaganda, compreendendo planejamento, estudo, pesquisa, criação, 
produção, distribuição de materiais publicitários à veiculação e controle de resultados de 
campanhas publicitárias e institucionais, que sejam de interesse da Câmara Municipal 
de Extrema. Celebração do primeiro termo aditivo. Aditivo de acréscimo ao Contrato nº 
55/2022, Processo licitatório nº 110/2022, Concorrência nº 01/2022. Finalidade: acrés-
cimo de 25% do objeto, devido à necessidade de mais serviços dessa natureza, referente 
ao contrato nº 55/2022. Valor global estimado: R$137.500,00 (cento e trinta e sete 
mil e quinhentos reais). Vigência: 21 de agosto de 2023 a 01 de dezembro de 2023. 
Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros - PJ. Assinam: 
Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Cristiano Paulino de Jesus, pela 
Contratada. 




